
Přehled akcí ve Velké Bystřici – duben  

1. – 30. 4. / galeriezet / po – pá 8:30 – 17:00, so + ne zavřeno 
Vera Siffner: Tkanina života – vernisáž výstavy obrazů 

5. – 6. 4. / orlovna / pá 14:00 – 18:00, so 8:00 – 12:00 
Jarní bazárek 

6. 4. / u rybníka / so 9:00 – 12:00 
Ukliďme Velkou Bystřici 

7. 4. / KD Nadační / ne 18:00 – 20:00 
Aprílové divadlení: Agatha Christie – Past na myši 

12. 4. / galeriezet / pá 19:00 – 20:00 hodin 
Kruh přátel hudby: Terezie Fialová a Jiří Bárta 

13. 4. / sokolovna / so 9:00 – 15:00 
Jarní velkobystřický SWAP 

14. 4. / KD Nadační / ne 18:00 – 20:00 
Aprílové divadlení: Jakub Zindulka – Od Silvestra do Silvestra 

20. 4. / kostel Stětí sv. Jana Křtitele / so 16:00 – 18:30 
Chvalte Hospodina – hudební poselství P. J. Olejníka. Festival duchovní hudby  

20. 4. / KD Nadační / so 18:00 – 20:00 
Aprílové divadlení: Divadelné štúdio RosArt Ružomberok – O.Y.E.P. 

16. 4. / KD Nadační / ne 17:00 – 19:00 
Aprílové divadlení: Jean Franco, Guillaume Melánie – Bordel na ministerstvu 

28. 4. / KD Nadační / ne 18:00 – 20:00 
Aprílové divadlení: Egon Erwin Kisch – Pravdivý příběh Antonie Pařízkové, lehké holky s dobrým srdcem 

30. 4. / ulice Hliník / ne 18:00 – 23:00 
Pálení čarodějnic a stavěni mája 

1. 5. / VVP Libavá / st 7:00 – 16:00 
Bílý kámen® 

Předprodej vstupenek v Kulturním a informačním centru Kulturním a informačním centru Velká Bystřice, 
Zámecké náměstí 775, tel.: 734 236 502 (platba možná pouze v hotovosti) 
● Aprílové divadlení, cena 300 Kč (abonentka na 5 představení) 
● přednášku cestovatelky Kateřiny Ostré: Kapverdy (9. 5.) cena 150 Kč. On-line prodej: smsticket. 
● one-man show Lukáše Pavláska (15. 5.), cena 290 Kč. On-line prodej: smsticket. 
● Divadlo Bolka Polívky – Šest tanečních hodin v šesti týdnech (4. 6.) cena 440 Kč. On-line prodej: smsticket. 
● koncert Dalibora Jandy (21. 6.) cena 790 Kč. On-line prodej: ticketstream. 
● dvojkoncert Monkey Business & J.A.R. (13. 7.) - cena 650 Kč/ks. On-line prodej: goout  
● festival Hanácké Woodstock (3. 8.) cena 450 Kč. On-line prodej: goout 
● koncert Bratří Ebenů (6. 9.) v cenách 450 a 600 Kč. 
 
 

Podrobnosti k akcím: 

1. – 30. 4. / galeriezet / po – pá 8:30 – 17:00, so + ne zavřeno 
Vera Siffner: Tkanina života – vernisáž výstavy obrazů 
Přes cizokrajně znějící jméno patří výtvarnice Vera Siffner svými kořeny na sever Moravy. Pochází z Frýdku-
Místku, studovala v Olomouci a studia dokončila na univerzitě v Montrealu, kde obdržela titul Bakaláře 
krásných umění v oboru malba. Kanada se také na dlouhá léta stala jejím domovem. Siffner prošla dvěma 



fázemi vývoje své osobni tvorby, od černobílé malby na velkých formátech s duchovni tematikou, 
zachycující vnitřní emoce, duchovni rozpory a životni konflikty, až po současnou barevně kultivovanou 
malbu s převážně přírodními motivy. Vedle své volné tvorby se věnuje grafickému designu a ilustraci. 
V těchto uměleckých oborech dosáhla velkých úspěchů a obdržela řadu ocenění. Na svém kontě má 
bohatou výstavní činnost, při kolektivních výstavách i individuální prezentaci v České republice, Kanadě 
i USA. Výstava potrvá do 23. 5. 

5. – 6. 4. / orlovna / pá 14:00 – 18:00, so 8:00 – 12:00 
Jarní bazárek 
Sezónní dětské oblečení a obuv, těhotenské oblečení a potřeby, hračky, sportovní potřeby, autosedačky, 
kočárky, kola, odrážedla, potřeby a pomůcky pro miminka, nábytek a další. Zve rodinné centrum Bublinka. 
Přihlášky a informace: bystricky.bazarek@seznam.cz, tel. 728 726 158 

6. 4. / u rybníka / so 9:00 – 12:00 
Ukliďme Velkou Bystřici 
Již několikátým rokem se připojujeme k celostátní dobrovolnické akci na pomoc přírodě „Ukliďme Česko“. 
Sraz dobrovolníků je v 9 hod. u rybníka. Pytle a rukavice zajištěny, nezapomeňte na pevnou obuv. 
Informace na tel. č. 721 206 116. 

7. 4. / KD Nadační / ne 18:00 – 20:00 
Aprílové divadlení: Agatha Christie – Past na myši 
Nejslavnější a nejdéle hraná detektivka světoznámé autorky. Hraje Divadlo Stodola z Brna a okolí. 
Každý něco skrývá. Někdo svoji minulost, jiný sám sebe, další svoje činy nebo i zločiny a jiný třeba jen 
překvapení pro své milované. Kdo klade pasti na myši a kdo se do nich chytí? Kdo je vrahem a kdo další 
obětí? Vydejte se s námi na anglický venkov třicátých let 20. století, kde se chytíte do pasti detektivky i vy. 
Abonentní vstupenky (5 představení) v ceně 300 Kč v předprodeji v Kulturním a informačním centru ve 
Velké Bystřici, vstupenky na jednotlivá představení v ceně 100 Kč na místě. 

12. 4. / galeriezet / pá 19:00 – 20:00 hodin 
Kruh přátel hudby: Terezie Fialová a Jiří Bárta 
Jiří Bárta (*1964) patří ke špičce violoncellistů své generace a v rámci své rozsáhlé koncertní činnosti 
vystupuje ve spolupráci s předními interprety a orchestry po celém světě. Disponuje též bohatým katalogem 
vydaných nahrávek (cca 30 alb) a iniciátorem, zakladatelem a uměleckým ředitelem Mezinárodního 
hudebního festivalu komorní hudby v Kutné Hoře. 
Terezie Fialová (*1984) patří mezi nejtalentovanější české pianistky a je vyhledávanou komorní partnerkou 
mnoha předních českých a zahraničních sólistů. 
Oba získali řadu mezinárodních ocenění. 
Vstupné 100 Kč, děti zdarma 

13. 4. / sokolovna / so 9:00 – 15:00 
Jarní velkobystřický SWAP 
Udělejte si pořádek ve skříních a přineste to, co již nepotřebujete, ale je stále ještě hezké a naopak si 
odneste to, co se vám bude líbit či hodit. Takto dostanou věci další šanci na použití. Kromě toho si můžete 
posedět v naší kavárničce, ochutnat domácí dobroty a popovídat si s přáteli, zatímco děti si pohrají v malé 
herničce. 

14. 4. / KD Nadační / ne 18:00 – 20:00 
Aprílové divadlení: Jakub Zindulka – Od Silvestra do Silvestra 
2. představení 3. ročníku bystřického divadelního festivalu. Hraje divadelní soubor Amadis Brno. 
Crazy komedie o (téměř) nepřekonatelných rozdílech mezi muži a ženami. 
Manželé Juklovi jsou dlouholetými přáteli manželů Tupých. Jako každý rok se chystají strávit silvestrovskou 
oslavu pohromadě. Ale tentokrát zajde pod vlivem alkoholu vtipkování dam o neschopnosti mužů a stesky 
mužů na nepochopitelnost žen příliš daleko. 
Abonentní vstupenky (5 představení) v ceně 300 Kč v předprodeji v Kulturním a informačním centru ve Velké 
Bystřici, vstupenky na jednotlivá představení v ceně 100 Kč na místě. 

20. 4. / kostel Stětí sv. Jana Křtitele / so 16:00 – 18:30 
Chvalte Hospodina – hudební poselství P. J. Olejníka. Festival duchovní hudby  



Velká Bystřice je spojena se jménem Otce Josefa Olejníka, kněze, významného skladatele duchovní hudby, 
jenž zde více jak 30 let vedl chrámový sbor. Festival je pořádán k připomínce 110. výroční jeho narození. 
16:00 – festivalová vystoupení, 17:30 – Mše svatá. 

20. 4. / KD Nadační / so 18:00 – 20:00 
Aprílové divadlení: Divadelné štúdio RosArt Ružomberok – O.Y.E.P. 
Bonusové představení 3. ročníku bystřického divadelního festivalu. 
Dva manželské páry, čtyři dlouholetí přátelé, večeře. Vše by vypadalo jako dokonalá idylka nebýt podezření z 
nevěry... Hra hledá odpovědi na otázky, co by se stalo, pokud bychom si začali říkat pravdu za každých 
okolností. 
Abonentní vstupenky (5 představení) v ceně 300 Kč v předprodeji v Kulturním a informačním centru ve 
Velké Bystřici, vstupenky na představení v ceně 200 Kč na místě. 

16. 4. / KD Nadační / ne 17:00 – 19:00 
Aprílové divadlení: Jean Franco, Guillaume Melánie – Bordel na ministerstvu 
3. představení 3. ročníku bystřického divadelního festivalu. Hraje Hanácká scéna MěKS Kojetín. 
Nepoliticky korektní komedie Bordel na ministerstvu se s velkým úspěchem hraje v Paříži a dá se říci, že to 
není zcela neaktuální současná komedie, i když v ní o politiku příliš nejde. Jak to tak u těchto komedií bývá, v 
základě jde o to, kdo s kým. 
Abonentní vstupenky (5 představení) v ceně 300 Kč v předprodeji v Kulturním a informačním centru ve 
Velké Bystřici, vstupenky na jednotlivá představení v ceně 100 Kč na místě.  

28. 4. / KD Nadační / ne 18:00 – 20:00 
Aprílové divadlení: Egon Erwin Kisch – Pravdivý příběh Antonie Pařízkové, lehké holky s dobrým srdcem 
Závěrečné představení 3. ročníku bystřického divadelního festivalu. Hraje divadelní soubor Na Štaci z Němčic 
nad Hanou. 
Píše se rok 1910, je neděle a do salónu domu Diamant, jednoho z nejlepších nevěstinců v Praze, přichází 
policejní komisař Flixner s úkolem přivést osobu, která splní poslední přání Josefa Prokůpka, odsouzence na 
smrt. Dobový trend „být humánní“, vyslovené přání a upřímná snaha splnit co nejlépe zadaný úkol, rozehrají 
komediální příběh. 
Abonentní vstupenky (5 představení) v ceně 300 Kč v předprodeji od 1. 3. v Kulturním a informačním centru 
ve Velké Bystřici, vstupenky na jednotlivá představení v ceně 100 Kč na místě. 

30. 4. / ulice Hliník / ne 18:00 – 23:00 
Pálení čarodějnic a stavěni mája 
Oheň o filipojakubské noci má magickou sílu a moc. Zve všechny bystřické čarodějnice na bujarý rej do 
Hliníku. V předvečer 1. máje také chlapi nazdobí a postaví vysokou májku, aby byla celý květen ozdobou 
Hliníku. 
Akce cyklu Hanácký rok v Bystřici. Koná se za finanční podpory Olomouckého kraje a pod záštitou hejtmana 
Olomouckého kraje. 

1. 5. / VVP Libavá / st 7:00 – 16:00 
Bílý kámen® 
30. ročník putování veřejnosti zapovězeným územím opět v tradičním prvomájovém termínu. 
Akce Bílý kámen® umožňuje cyklistům, koloběžkářům, ale i pěším turistům poznání zajímavých míst jinak 
celoročně uzavřeného vojenského prostoru Libavá. Hlavním pořadatelem je Haná Velká Bystřice, 
město Velká Bystřice a Okrašlovací spolek Lubavia, spolupracující s obecními úřady přilehlých obcí, 
armádními složkami Vojenského újezdu Libavá, Vojenskými lesy a statky ČR, Vojenskou policií a Policií ČR. 
Aktuální informace na www.bilykamen-libava.cz.  
Akce se koná pod záštitou hejtmana Olomouckého kraje ing. Josefa Suchánka. 
Město Velké Bystřice pořádá autobusový zájezd na akci Bílý kámen určený zejména pro starší účastníky, 
případně rodiny s dětmi. Cena zájezdu je 350 Kč z Velké Bystřice a 400 Kč z Olomouce. Zájemci se mohou 
přihlásit osobně na Kulturním a informačním centru Velká Bystřice, e-mailem na adrese kultura@muvb.cz 
nebo telefonicky na č. 734 236 502. Bližší informace na www.velkabystrice.cz 

 


